АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.03.2021 № 592-па

О внесении изменений в постановление
администрации  города
Южно-Сахалинска  от  26.02.2020
№ 616-па  «Об  утверждении  Порядка
предоставления  субсидий
некоммерческим  организациям,
осуществляющим  деятельность  по
предоставлению  услуг  в  сфере
архитектурной  деятельности  и  в
области  благоустройства  территории
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»

В соответствии со  ст.  16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Общими  требованиями  к  нормативным  правовым  актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  —  производителям  товаров,
работ,  услуг,  утвержденными  постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  18.09.2020  №  1492,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Порядок  предоставления  субсидий  некоммерческим
организациям,  осуществляющим  деятельность  по  предоставлению  услуг  в
сфере  архитектурной  деятельности  и  в  области  благоустройства  территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 26.02.2020 № 616-па, следующие
изменения:

1.1. В пункте 1.6:
1.1.1.  Во втором абзаце слова «по предоставлению услуг» исключить.
1.1.2.  В шестом абзаце слова «направленных на предоставление услуг»

заменить словом «реализуемых».

2

1.2.  В  пункте  1.7  слова  «осуществлением  деятельности  по
предоставлению услуг» заменить словами «реализацией мероприятий».

1.3. В пункте 2.1 второй абзац исключить.
1.4. Во втором абзаце пункта 2.4 слова «предоставление услуг» заменить

словами «реализацию мероприятий».
1.5. Пункт 2.5 дополнить абзацем следующего содержания:
«- дату размещения результатов отбора на едином портале,  а также на

официальном  сайте  администрации  города  Южно-Сахалинска  в
информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»,  которая  не  может
быть позднее 10-го рабочего дня, следующего за днем определения победителя
отбора.».

1.6. В пункте 2.7 шестой абзац исключить.
1.7. В пункте 2.15:
1.7.1. Первый абзац изложить в следующей редакции:
«2.15.  Решение по отбору НКО принимается конкурсной комиссией по

следующим критериям:».
1.7.2. Дополнить подпунктом 2.15.6 следующего содержания:
«2.15.6.  Осуществление  деятельности  участником  отбора,

соответствующей  целям  предоставления  Субсидии,  указанным  в  пункте  1.7
настоящего Порядка, не менее 1 года.».

2. Внести в Положение о конкурсной комиссии по рассмотрению заявок
на предоставление субсидий некоммерческим организациям, осуществляющим
деятельность по предоставлению услуг в сфере архитектурной деятельности и
в  области  благоустройства  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  утвержденное  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  26.02.2020  № 616-па,  изменение,  дополнив  подпункт
5.1.1  после  слов  «объявления  о  начале  конкурсного  отбора»  словами  «на
едином  портале  бюджетной  системы  Российской  Федерации  в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет,».

3.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  архитектуры  и  градостроительства  города
Южно-Сахалинска (Ю Д.М.).

Исполняющий обязанности мэра города                                              А.В.Фризюк